

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE - SP**  
**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

Processo nº: 117/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 082/2021 – Registro de Preço

Edital nº: 082/2021

Objeto: **FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**

CONDIÇÕES DE ENTREGUA: **DE IMEDIATO ÀS SOLICITAÇÕES**

Itens	Quant.	Descrição do Produto	Unid	VI Unit	VI. Total
1	15	Adesivo de pvc tub 850 gr / und	und	84,50	1.267,50
2	20	Água raz 5lt / und	und	87,66	1.753,20
3	60	Areia fina lavada / m3	m <sup>3</sup>	124,00	7.440,00
4	55	Areia Grossa / m3	m <sup>3</sup>	110,33	6.068,15
5	50	Argamassa externa/ sc 20kg	und	19,86	993,00
6	100	Argamassa interna / sc 20kg	und	10,65	1.065,00
7	10	Assento sanitário simples / und	und	36,33	363,30
8	10	Bacia e caixa de acoplar / und	und	389,00	3.890,00
9	15	Balde de ferro c/ alça / und	und	31,06	465,90
10	5	Batente p/ porta / und	und	341,33	1.706,65
11	20	Broca vídea 8mm / und	und	14,93	298,60
12	20	Broca vídea 9,5mm / und	und	16,43	328,60
13	30	Broxa redonda 75mm / und	und	8,70	261,00
14	25	Broxa retangular 18x8 cm / und	und	9,13	228,25
15	15	Cabo de madeira p/ enchada	und	15,38	230,70
16	15	Cadeado 25mm / und	und	22,66	339,90
17	15	Cadeado 30 mm / und	und	26,66	399,90
18	5	Cadeado 60mm / und	und	77,66	388,30
19	10	Caixa de descarga / und	und	47,56	475,60
20	400	Cal / sc 20kg	und	15,83	6.332,00
21	60	Cal de pintura / sc 8kg	und	15,76	945,60

22	15	Cano de esgoto 100mm - 4" / und	und	107,40	1.611,00
23	5	Carriola c/ pneu / und	und	360,16	1.800,80
24	500	Cimento / sc 50kg	und	35,66	17.830,00
25	10	Desempenadeira pvc 18x30 / und	und	25,53	255,30
26	20	Engate flexível metal 40 cm / und	und	13,60	272,00
27	15	Enxada 2,5lbs s/ cabo / und	und	55,76	836,40
28	15	Enxada 2,5lbs s/cabo / und	und	52,66	789,90
29	25	Esmalte sint. 3,6 lt / gl	gl	109,66	2.741,50
30	10	Fechadura externa / und	und	71,53	715,30
31	15	Fechadura interna	und	57,66	864,90
32	70	Ferro 10,00x12mm 3/8 / barra	barra	126,66	8.866,20
33	70	Ferro 8,00x12mm 5/16 / barra	barra	77,23	5.406,10
34	10	Fundo preparador de parede / gl 3,6 lt	gl	54,26	542,60
35	15	Latex acrílico / lt 18 litros	lata	283,50	4.252,50
36	10	Lavatorio c/ coluna p/ banheiro - und	und	189,00	1.890,00
37	25	Lima / und	und	25,16	629,00
38	50	Lona largura 8m p/m 200 mica / mt	mt	27,16	1.358,00
39	50	Luva de mão latex c/ forro / und par	par	15,66	783,00
40	5	Luva de mão raspa cano 15 cm / und par	par	22,00	1.100,00
41	200	Mangueira para jardim 3/4 / mt	mt	5,16	1.032,00
42	400	Mangueira polietileno 1" / mt	mt	3,30	1.320,00
43	20	Massa corrida acrílica 18 lt / und	lata	157,66	3.153,20
44	25	Massa corrida PVA 18 lt	lata	52,86	1.321,50
45	15	Masseira de ferro / und	und	38,16	572,40
46	5	Mictório	und	442,60	2.213,00
47	10	Pá de bico nº 4 c/ cabo / und	und	45,16	451,60
48	40	Pedra brita 1/16 / m3	m³	108,33	4.333,20
49	4	Pia de marmore 1,20x53 / und	und	327,50	1.310,00
50	4	Pia de marmore 1,50x53 / und	und	363,50	1.454,00
51	30	Pincel (trincha) 2" / und	und	9,26	277,80
52	30	Pincel (trincha) 3" / und	und	13,93	417,90

53	100	Piso esmaltado PEI4 45x45 / m2	m²	37,16	3.716,00
54	10	Porta de madeira 0,80cm / und	und	260,16	2.601,60
55	15	Prego c/ cabeça / kg	kg	32,76	491,40
56	15	Registro de gaveta 3/4 / und	und	58,08	871,20
57	15	Registro de pressão 3/4 / und	und	39,58	593,70
58	150	Rejunte 1 kg / und	und	5,43	814,50
59	40	Rolo de espuma 15 cm / und	und	12,03	481,20
60	40	Rolo de espuma 23 cm / und	und	19,76	790,40
61	10	Selador acrílico 18 lt / und	lata	164,50	1.645,00
62	15	Serra bimetal / und	und	12,76	191,40
63	20	Sifão sanfonado universal / und	und	9,76	195,20
64	20	Tela de concreto 3x2m x 20cm / und	und	133,00	2.660,00
65	30	Telha fibrocimento sem amianto 2,44x1,10 / und	und	86,45	2.593,50
66	30	Telha fibrocimento sem amianto 3,66x1,10 / und	und	150,83	4.524,90
67	2.000	Telha Romana / und	und	1,95	3.900,00
68	20	Thinner galão 5lt / und	gl	94,00	1.880,00
69	10.000	Tijolo 8 furos / und	und	0,91	9.100,00
70	11.000	Tijolo pó de mico / und	und	0,39	4.290,00
71	15	Torneira Bica movel p/ pia / und	und	82,13	1.231,95
72	15	Torneira para jardim 1/2" / und	und	35,33	529,95
73	15	Torneira para jardim 3/4 / und	und	41,43	621,45
74	12	Treliça 6 m / barra	barra	72,26	867,12
75	20	Valvula p/ tanque 1-1/2" / und	und	11,30	226,00
76	15	Vedacit 18 lts / und	lata	146,95	2.204,25
77	8	Veneziana c/ grade 1,20x1,00 / und	und	385,43	3.083,44
78	2	Veneziana c/ grade 1,50x1,00 / und	und	446,50	893,00
79	10	Verniz incolor 3,6 lt / und	und	119,98	1.199,80
80	2	Vitro de correr c/ grade 1,20x1,00 / und	und	368,83	737,66
81	2	Vitro de correr c/ grade 1,50x1,00 / und	und	381,37	762,74
				Total da Proposta	159.339,61